sejero de Hacienda y Finanzas, previa deliberación y aprobación del Consejo de Gobierno en su 
reunión celebrada el día 12 de mayo de 2015,

DISPONGO:

Artículo 1.– Autorizar a la Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi la suscrip-
ción, por importe de catorce millones seiscientos setenta mil (14.670.000) euros de la ampliación 
del capital social de la Sociedad Bilbao Exhibition Centre, S.A. acordada por la Junta General de 
Accionistas por un importe total de veintinueve millones trescientos cuarenta mil (29.340.000) 
euros, así como su desembolso en los términos y plazos señalados por la referida Junta y la con-
siguiente modificación de los estatutos sociales. La participación directa de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Euskadi en la Sociedad Bilbao Exhibition Centre, S.A.